Personalwechsel in der BERESA Geschäftsführung

Münster. Die BERESA GmbH & Co. KG und die BERESA OWL GmbH & Co. KG vollziehen im Juni einen Wechsel in der gemeinsamen Geschäftsführung: Marcus Herkenhoff, derzeit verantwortlich für die Bereiche Finanzen/Controlling, Personal, IT und Facility Management, verlässt das Unternehmen im besten gegenseitigen Einvernehmen zum 30. Juni 2021 nach 22 Jahren Firmenzugehörigkeit. Seit 2015 hat er in der Position des kaufmännischen Geschäftsführers die Entwicklung des Unternehmens und die derzeitige Positionierung der Autohandelsgruppe am Markt maßgeblich mitgeprägt.

Ab dem 1. Juni übernimmt Sebastian Knapp die kaufmännische Geschäftsführung. Nach Stationen in der Daimler-Niederlassungsorganisation war er in den letzten Jahren in gleicher Position im Automobilbereich der Scherer Holding GmbH & Co. KG mit Sitz in Simmern tätig.

(871 Zeichen)

Über BERESA

BERESA bündelt die Konzernmarken der Daimler AG unter einem Dach und zählt zu den größten Autohandelsgruppen innerhalb der Mercedes-Benz Organisation.

Die Markenwerte des Unternehmens sind geprägt durch eine hohe Innovationsleistung und ein Höchstmaß an Kundenorientierung. Im Wirtschaftsdreieck Münster-Osnabrück-Bielefeld ist BERESA mit über 1.000 Mitarbeitern an 18 Standorten präsent. Mit exklusiven Produkt-, Service-, Finanz- und Mobilitätslösungen für Pkw und Nutzfahrzeuge erfüllt BERESA auch die Anforderungen anspruchsvollster Kunden.

Unternehmen der BERESA Gruppe:

BERESA GmbH & Co. KG

Seit 1911 ist BERESA leistungsfähiger Mercedes-Benz Partner in den Regionen Münster/Osnabrück.

BERESA OWL GmbH & Co. KG

Seit November 2015 betreibt BERESA die ehemalige Mercedes-Benz Niederlassung Ostwestfalen-Lippe mit Standorten in Bielefeld, Gütersloh und Detmold.

BERESA Leasing GmbH

Mit der hauseigenen Leasinggesellschaft BLG bietet BERESA bereits seit über 25 Jahren individuelle Leasing- und Finanzierungskonzepte aus einer Hand.

wuddi GmbH

Nutzen statt besitzen: Mit Wuddi betreibt BERESA ein CarSharing-Konzept mit vollelektrischer Flotte, das sich gezielt an den Anforderungen der Region orientiert.

BERESA Airport Center GmbH

Das Administrations- und Logistikzentrum in Greven bündelt für sämtliche Standorte die Fahrzeugaufbereitung und ist gleichzeitig das Herzstück der Onlineplattform beresa.de.

PRESSEKONTAKT

Marina Schlei BERESA GmbH & Co. KG Blumenhaller Weg 155 49078 Osnabrück Tel. +49 541 / 9411-2030 marina.schlei@beresa.de www.beresa.de

Wir bedanken uns für die Veröffentlichung und freuen uns über ein Belegexemplar.

